


Edição 2.496 | Ano 12
21 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 298/2024 - “DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSI-
FICADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024 DA PREFEITURAMUNICIPAL DOMORRO DE CHA-
PÉU, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5A1G4A0U-ZDU3K7LW-ALY39B8D-BVTJGQLZ
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

DECRETO N.º 298, DE 21 DE MAIO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 

APROVADOS E CLASSIFICADOS NO PROCESSO 

SELETIVO Nº 002/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DO MORRO DE CHAPÉU, E, DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista 

os demais dispositivos normativos da espécie, e, considerando o resultado do Processo 

Seletivo realizado nos termos do Edital 002/2024, homologado pela Portaria SEDUC 

007/2024 e, ainda o disposto no Edital acima, a necessidade, o interesse e a 

conveniência administrativa.  

 

DECRETA:  

Art. 1°. Ficam os (as) senhores (as) aprovados (as) no PROCESSO SELETIVO 002/2024 

relacionados(as) no Anexo I deste decreto, obrigados(as) a comparecer nos dias 22, 23 

e 24 de maio de 2024, na Prefeitura Municipal junto ao Departamento de Recursos 

Humanos, no horário das 08:00h às 12:00h para apresentação dos documentos 

conforme as exigências do Anexo II para sua admissão. 

Art. 2°. O não comparecimento do (a) candidato(a) conforme o prazo estipulado no 

artigo 1º, ou, a não apresentação da documentação prevista no edital do Processo 

Seletivo 002/2024, implicará no reconhecimento da DESISTÊNCIA E/OU RENÚNCIA 

quanto ao preenchimento da vaga do cargo para o qual foi aprovado(a), reservando-se 

à Administração o direito de convocar outro candidato.  

Parágrafo único. A jornada de trabalho, bem como as atribuições de cada cargo são 

aquelas definidas no referido Edital do Processo Seletivo Simplificado.  

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições contrárias.  

Morro do Chapéu - BA, em 21 de maio de 2024. 

 

 

JULIANA P. ARAÚJO LEAL 

PREFEITA 

Edição 2.496 | Ano 12
21 de maio de 2024

Página 3

DECRETONº 298/2024 - “DISPÕE SOBRE ACONVOCAÇÃODE CANDIDATOS APROVADOS E
CLASSIFICADOSNO PROCESSO SELETIVONº 002/2024 DA PREFEITURAMUNICIPAL DOMORRODE

CHAPÉU, E, DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Certificação Digital: 5A1G4A0U-ZDU3K7LW-ALY39B8D-BVTJGQLZ
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

ANEXO I  

LISTA DE CONVOCADOS 

 

SEDE 

CLASS. NOME 
1 Claúdia dos Santos Bispo 

2 Luciana Souza Andrade 
3 Fernanda de Azevedo Cerqueira 

4 Cecília Domingas de Jesus 

5 Haiane Frederico Figueredo de Oliveira Vasconcelos 

6 Eliana Rodrigues Lima 

7 Giliade da Silva Maia 

8 Daniela Santana Santos 

9 Renata Souza Lima 

10 Carlos André Dias de Oliveira 

11 Maricelia Moreira Lopes 

12 Gildenice Barbosa de Souza 

13 Rita de Cassia Oliveira 

14 Evelin Alves de Lima 

15 Junio Cézar Pereira Araujo 

16 Ivana Carla Santiago dos Santos 

17 Alfredson Barbosa de Souza Teles 

18 Raquel de Oliveira Rocha Dias 

19 Mariana Santos de Oliveira Araújo 

20 Carolaine dos Santos Rios 

21 Euvânia Souza de Miranda Soares 

22 Tainá de Oliveira Montenegro 

23 Gisia Matos de Oliveira 

24 Vitória Ferreira dls Santos 

25 Divineia da Silva Araujo Alves 

26 Robervânia de Souza Pires 

27 Diogo Menezes de Souza 

28 Ariane Novaes da Silva 

29 Andréia Souza dos Santos Brandão 

30 Regiane Brotas da Silva 

31 Naiane Ribeiro Silva Dourado 

32 Rosicléia de Oliveira Santos 

33 Cristiane Ferreira de Santana Silva 

34 Wamayane Souza da Silva Falcão 

35 Diana Cristina Reis dos Santos 

36 Renata Ferreira dos Santos Silva 

37 Eliane Jesus de Oliveira 

38 Ítalo Martins Nascimento da Silva 

39 Malena dos Santos Santana 

40 Suele dos Santos Pires 

41 Paulo de Paula de Souza Moura 

42 Beatriz Marques de Souza Lessa 

43 Raile Cristine Damasceno Braga 

Edição 2.496 | Ano 12
21 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: 5A1G4A0U-ZDU3K7LW-ALY39B8D-BVTJGQLZ
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

44 Ana Rafaela Lemos Silva 

45 Marcos Guilherme Silva dos Santos 

46 Tainá Almeida de Lima 

47 Verônica Oliveira de Souza 

48 Camila Marques Rocha 

49 Indiara Santos de Souza 

50 Beatriz Santos valois Oliveira 

51 Sandy Gabriela Souza Santana 

52 Nilzete Oliveira Batista 

53 Laércio Alves de Almeida 

54 Viviane Rocha Souto dos Santos 

55 Martinha Alves da Silva 

56 Elizangela Secunda Lopes Dias 

57 Jeane da Cruz Brito Silva 

58 Marcos Vinicius Ferreira dos Santos 

59 Galdino Rodrigues de Santana Santos 

60 Maria Eugênia Barreto dos Santos Oliveira 

61 Lizandra Silva de Souza 

62 Leciane Fernandes da Silva Oliveira 

63 Suelem Paiva Fernandes 

64 Vanessa dos Santos Vidal 

65 Heberton Amorim Freitas 

66 Josemária Pires Lobo de Souza 

67 Beatriz Miranda de Souza Maia 

68 Taiane Costa Gonçalves de Oliveira 

69 Mayara Alves de Almeida 

70 Eduardo Pires da Silva 

71 Andreia de Jesus Almeida Ribeiro 

72 Rafaela Pereira Oliveira 

73 Jamária Nascimento da Silva 

74 Kelly Jesus dos Santos 

75 Shirley dos Santos Souza 

76 Paloma Santos de Souza 

77 Kely Emanuelle Oliveira da Silva 

78 Ismael Neri Paulino 

79 Deisiane da Silva Pereira Barbosa 

80 Vitória Pereira Bastos 

81 Sindy Maiara Silva dos santos 

82 Gabriel Nunes Nascimento 

83 Vanessa de Andrade Costa dos santos 

84 Cléberson Soares Sena 

85 Ketlen Oliveira Cornélio dos Santos 

86 Lara Rhaina da Silva Barreto 

87 Tamara da Fonseca Santos 

88 Alan Alcantara Brandão 

89 Raissa Souza de Oliveira 

90 Fred Santana da Silva 

REGIÃO LESTE 

CLASS. NOME 

1 Eunice Pereira Sobrinho Medeiros 

2 Rosimeire Pereira da Silva Figueiredo 

Edição 2.496 | Ano 12
21 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: 5A1G4A0U-ZDU3K7LW-ALY39B8D-BVTJGQLZ
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

3 Naria Pereira da Silva Sobrinho 

4 Eduardo Valois 

5 Sirlete Neris de Santana 

6 Silvia Rosa Maia 

7 Niriene Dias dos Santos 

8 Silmara Araújo Barbosa 

9 Lilia Marta Lima Vieira souza 

10 Edmaelcia Jesus Santos Torres 

11 Sandra Leão da Rocha Amorim dos Santos 

12 Janisléia Jesus Barreto Souza 

13 Iranice Dias de Brito 

14 Cleiton dos Santos Dias 

15 Lizânia de Oliveira dos Santos 

16 Edinei Gomes da Cruz Santos 

17 Rafael Nunes dos Santos 

REGIÃO SUL 

CLASS. NOME 

1 Francinea Rosa Oliveira 

2 Rosangela Gonçalves da Silva 

3 Camila Pereira de Souza 

4 Lenilda Carvalho de Almeida Souza 

5 Marielza Rosa Santana 

6 Cleonice Oliveira de Almeida Andrade 

7 Vilane Silva de Souza 

8 Daiana Campos de Souza 

9 Rainara Santana dos Santos 

10 Filipe Silva de Souza 

11 Gildaci SIlva de Oliveira 

12 Edivane Lima de Barros 

13 Vagmar Barbosa Vieira 

14 Hildervânia Borges Pires Vieira 

15 Gabriela Alves de Souza Rocha 

16 Isabelle Alves de Souza Rocha 

17 Thize Cléia de Jesus Lemos 

18 Liliana Pires Souza 

19 Danila Santos Gonçalves 

20 Natália do Nascimento Barbosa 

REGIÃO OESTE 

CLASS. NOME 

1 Laércio Joarêz de Oliveira 

2 Edith Saionara de Oliveira Rocha 

3 Eunilde de Jesus Santos 

4 Risalva Rosa Rodrigues 

5 Elida Alvina Lima dos Santos 

6 Ellen Malaquias Rodrigues de Oliveira 

7 Caroline Silva de Souza 

8 Lucilane Lima de Brito 

 REGIÃO NORTE 

CLASS. NOME 

1 Maria das Graças Souza Brito 

Edição 2.496 | Ano 12
21 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: 5A1G4A0U-ZDU3K7LW-ALY39B8D-BVTJGQLZ
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

2 Manoela de Souza Santos 

3 Elivana Soares de Jesus Oliveira 

4 Beatriz Teixeira de Melo 

5 Carolina Almeida da Silva 

6 Cíntia Oliveira Pires 

7 Andressa Maria de Jesus 

8 Fátima Aparecida Rocha de Oliveira 

9 Angela dos Santos Nascimento Morais 

10 Adriele Santos do Nascimento 

11 Katyelly Araújo Barboza 

12 Rafaela Ross de Carvalho Montenegro 

13 Fábio Rodrigues de Jesus 

14 Oséias Oliveira de Souza 

15 Jaiára Pereira Nunes 

16 Jucilene dos Santos Rocha 

17 Rosa Meire Santos de Souza 

18 Gutemberg Mendes dos Santos Junior Alves 

 REGIÃO EX. NORTE 

CLASS. NOME 

1 Joenilde Eduardo Oliveira 

2 Dilean Benícia de Souza 

3 Elvira Luci Borges Ribeiro 

4 Leiliane Souza Silva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.496 | Ano 12
21 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: 5A1G4A0U-ZDU3K7LW-ALY39B8D-BVTJGQLZ
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

ANEXO II 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO 

 

O (a) candidato (a) deverá apresentar documentação original e fotocópia simples (em 

envelope com Nome, telefone para contato e e-mail pessoal), que comprove o que 

segue abaixo: 

 

a) Cédula de Identidade; 

b) CPF; 

c) Certidão de Casamento e Nascimento dos Filhos com cartão de vacina e CPF: 

d) Título de Eleitor com comprovante da última votação; 

e) PIS/PASEP; 

f) Uma foto 3X4; 

g) CTPS; 

h) Carteira de Reservista (para os candidatos do sexo masculino); 

i) Comprovante de Escolaridade de acordo com o cargo pleiteado; 

j) Comprovante de residência; 

k) Certidão Negativa de antecedentes criminais da Secretaria da Segurança Pública; 

l) Atestado de Saúde Ocupacional Admissional; 

m) Antecedentes Criminais (original). 

 

 

Edição 2.496 | Ano 12
21 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: 5A1G4A0U-ZDU3K7LW-ALY39B8D-BVTJGQLZ
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DECRETO
	DECRETO Nº 298/2024 - "DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DO MORRO DE CHAPÉU, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."


		2024-05-21T19:30:04-0300




